Муниципальное образование
Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__21.11.2022____                                                                   ____153-па______
п. Каркатеевы

О проведении мероприятий по безопасности людей на водных объектах

в зимний период 2022-2023гг.

на территории сельского поселения Каркатеевы
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры от 09.10.2007 № 241-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в  Ханты- Мансийском округе - Югре», в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах на территории сельского поселения Каркатеевы в зимний период 2022-2023гг. п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории сельского поселения Каркатеевы в период с 08.11.2022 до наступления половодья 2023 года месячник безопасности людей на водных объектах.
2. Утвердить План  проведения  месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период 2022-2023гг. на территории сельского поселения Каркатеевы (приложение).
3. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию) в  бюллетене «Каркатеевский  вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

А.В.Архипов
Приложение
к постановлению  администрации

сельского поселения Каркатеевы

 от_21.11.2022___№__153-па__

ПЛАН
проведения месячника  безопасности людей на водных объектах
в зимний период 2022-2023гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	Установка информационных предупреждающих знаков на водных объектах в опасных местах выхода людей на лед (промоины, проруби, тонкий лед)
	в течение сезона с учетом ледовой обстановки
	Администрация сельского поселения Каркатеевы

	2.
	Организация работы по выявлению незарегистрированных ледовых переправ
	в течение сезона с учетом ледовой обстановки
	Администрация сельского поселения Каркатеевы

	3.
	Установка специальных знаков о запрещении перехода (переезда) по льду в местах, специально не установленных для перехода (переезда), где возможен переход (переезд) по льду людей и автотранспорта
	в течение сезона с учетом ледовой обстановки
	Администрация сельского поселения Каркатеевы

	4.
	Определение наличия сил и средств постоянной готовности районного звена РСЧС Нефтеюганского района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах и местах массового выхода рыбаков на лед
	в течение сезона
	Администрация сельского поселения Каркатеевы

	5.
	Организация проведения патрулирований береговой полосы представителей с целью исключения нахождения несовершеннолетних вблизи водных объектов без присмотра взрослых
	в течение сезона
	Администрация сельского поселения Каркатеевы

	6.
	Проведение профилактической работы с пользователями внедорожных мототранспортных средств (снегоходы, квадроциклы)
	в течение сезона
	Администрация сельского поселения Каркатеевы

	7.
	Разъяснительная работа и распространение памяток среди рыбаков
	в течение сезона
	Администрация сельского поселения Каркатеевы

	8.
	Организация проведения профилактических рейдов представителей муниципальных образований совместно с правоохранительными органами и организациями, участвующими в обеспечении безопасности людей
на водных объектах по выявлению нарушителей Правил охраны жизни людей на водных объектах и принятие
к ним мер административного воздействия
	ноябрь

декабрь

2022 год

апрель

2023 года
	Администрация сельского поселения Каркатеевы

	9.
	Информирование граждан через средства массовой информации о сроках и местах проведения культурных
и спортивных мероприятий, работе ледовых переправ, состояния льда и мерах безопасного поведения в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы, связанных с массовым выходом людей на лёд
	в течение сезона
	Администрация сельского поселения Каркатеевы

	10.
	Определение и вынесение на утверждение мест традиционного зимнего купания людей во время православного праздника «Крещение Господне» в ночь
с 18.01.2023 на 19.01.2023
	до 16.01.2023
	Администрация сельского поселения Каркатеевы

	11.
	Представление сведений о выполненных мероприятиях
в период проведения месячника безопасности людей
на водных объектах с фотоматериалами на рассмотрение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нефтеюганского района
	26.11.2022

23.12.2022

27.01.2023 27.02.2023 24.03.2023 21.04.2023
	Администрация сельского поселения Каркатеевы

Примечание: изменения в данный план вносятся с учетом складывающейся обстановкой на территории  сельского поселения Каркатеевы